


Carlos Herrero Garcia 4626049742
6.15 kW 23 de Julio de 2025

01 0001

1,600 kWh $ 6,277

10 1,733 kWh $63

99.00 % BIMESTRE $ 6,214

$37,664.00 MXN $378.00 MXN $37,286.00 MXN

615 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 23 de Julio de 2025 7 de Agosto de 2025

# 20250299

Carlos Herrero Garcia  
4626049742

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6150 Estructura de montaje fila sencilla

6150 Mano de obra sistema interconectado

6150 Protecciones y material eléctrico

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 83,829.49

Descuento $ 6,035.72

IVA $ 12,447.00

TOTAL (MXN) $ 90,240.77

esta es una pre cotización, faltaría verificar distancias, espacio libre de sombras,  centro de carga, mufa, documentos.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 37,664.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 37,286.00 $ 37,286.00 $ -52,954.77

2 $ 38,793.92 $ 389.34 $ 0.00 $ 38,404.58 $ 38,404.58 $ -14,550.19

3 $ 39,957.74 $ 401.02 $ 0.00 $ 39,556.72 $ 39,556.72 $ 25,006.53

4 $ 41,156.47 $ 413.05 $ 0.00 $ 40,743.42 $ 40,743.42 $ 65,749.95

5 $ 42,391.16 $ 425.44 $ 0.00 $ 41,965.72 $ 41,965.72 $ 107,715.67

6 $ 43,662.90 $ 438.21 $ 0.00 $ 43,224.69 $ 43,224.69 $ 150,940.36

7 $ 44,972.79 $ 451.35 $ 0.00 $ 44,521.43 $ 44,521.43 $ 195,461.80

8 $ 46,321.97 $ 464.89 $ 0.00 $ 45,857.08 $ 45,857.08 $ 241,318.87

9 $ 47,711.63 $ 478.84 $ 0.00 $ 47,232.79 $ 47,232.79 $ 288,551.66

10 $ 49,142.98 $ 493.20 $ 0.00 $ 48,649.77 $ 48,649.77 $ 337,201.43

11 $ 50,617.27 $ 508.00 $ 0.00 $ 50,109.27 $ 50,109.27 $ 387,310.70

12 $ 52,135.78 $ 523.24 $ 0.00 $ 51,612.54 $ 51,612.54 $ 438,923.24

13 $ 53,699.86 $ 538.94 $ 0.00 $ 53,160.92 $ 53,160.92 $ 492,084.17

14 $ 55,310.85 $ 555.11 $ 0.00 $ 54,755.75 $ 54,755.75 $ 546,839.91

15 $ 56,970.18 $ 571.76 $ 0.00 $ 56,398.42 $ 56,398.42 $ 603,238.33

16 $ 58,679.28 $ 588.91 $ 0.00 $ 58,090.37 $ 58,090.37 $ 661,328.71

17 $ 60,439.66 $ 606.58 $ 0.00 $ 59,833.08 $ 59,833.08 $ 721,161.79

18 $ 62,252.85 $ 624.78 $ 0.00 $ 61,628.08 $ 61,628.08 $ 782,789.87

19 $ 64,120.44 $ 643.52 $ 0.00 $ 63,476.92 $ 63,476.92 $ 846,266.79

20 $ 66,044.05 $ 662.83 $ 0.00 $ 65,381.23 $ 65,381.23 $ 911,648.01

21 $ 68,025.37 $ 682.71 $ 0.00 $ 67,342.66 $ 67,342.66 $ 978,990.68

22 $ 70,066.13 $ 703.19 $ 0.00 $ 69,362.94 $ 69,362.94 $ 1,048,353.62

23 $ 72,168.12 $ 724.29 $ 0.00 $ 71,443.83 $ 71,443.83 $ 1,119,797.45

24 $ 74,333.16 $ 746.02 $ 0.00 $ 73,587.15 $ 73,587.15 $ 1,193,384.60

25 $ 76,563.16 $ 768.40 $ 0.00 $ 75,794.76 $ 75,794.76 $ 1,269,179.36

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,954.2 1,835.2 1,759.1 1,973.6 1,986.5 2,204.6

Consumo actual 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0 1,600.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


